Considerando Edital ERI-PROGRAD-NUTEAD 001/2022

EDITAL ERI-PROGRAD-NUTEAD 001/2023

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O Escritório de Relações Internacionais da Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público
o Edital de inscrições homologadas, classificação e convocação para matrícula dos estudantes
selecionados para cursar disciplina através de mobilidade virtual na Universidade Aberta de
Portugal (UAb-Pt), no período de 06 de março a 31 de julho de 2021, nos seguintes termos:

11051 – Pedagogia Social

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
ADRIEL FERREIRA CLARINDO 8,2 17º
AMANDA TEREZA CELANTE MENEGHETTI 7,9 20º
CLEIDE DENIS DE SOUZA 8,4 16º
CLEUSI TERESINHA BOBATO STADLER 9,4 1º (convocada)
DEBORA VIRGINIA RACHADEL RUIZ 8,5 14º
FABIANA ALMEIDA MORESCO 9,0 8º
FABIO RENAN TROMBINI 8,4 15º
GILVANE DE OLIVEIRA DIAS 7,9 19º
JOCASTA CLARO 8,7 11º
LEANDRO SOARES MACHADO 8,7 12º
LILIANE CRISTINA MACIEL PAN 8,1 18º
MARLI TEREZINHA DA SILVA 9,1 5º
NATALIA LOURENCO DE GODOI 9,2 4º
RODRIGO JAQUES MORAIS 8,6 13º
RUBIA RAMOS DE OLIVEIRA 9,0 7º
SILVIA CRISTINA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 7,2 21º
SILVONETE RIBEIRO 9,1 6º
TALITA RODRIGUES DE ABREU DE MATOS 8,9 10º
TAMIRES DE OLIVEIRA 9,3 2º (convocada)
THAISY MARIA DE CASTRO 9,2 3º (suplente)
WILSON SOARES DA SILVA JUNIOR 8,9 9º

31012 – Comunicação Empresarial II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
ADRIANO LOPES SCHERRUT 9,5 1º (convocado)
KARINA DE LIMA TORCATO 8,9 4º
LAURO CHANCA NETO 9,2 3º (suplente)
PERSIO LUIZ KAMINSKY AUER 8,5 5º
RAFAELA KARITA ALVES 8,0 6º
ROSILENE ALVES ROCHA 7,5 7º
TAILA FERNANDA ALVES DE ALMEIDA 9,2 2º (convocada)

51070 – Técnica de Expressão e Comunicação II

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
ADRIANA APARECIDA ROSA 8,6 3º (suplente)

11004 – Animação e Expressões Artísticas

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
ADRIANA RITA DE OLIVEIRA PAULA 7,9 2º (convocada)
PATRICIA MASTEY 8,9 1º (convocada)

ANDREIA VANESSA DE OLIVEIRA 9,2 1º (convocada)
DANIEL NELSON CIZANSKA 9,0 2º (convocada)

51159 – Patrimônio Oral e Literatura Tradicional

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
IARA DA CRUZ MORAES 8,2 5º
JANAINA GUIMARAES 8,7 3º (suplente)
JESSICA DA SILVA VAZ DOS SANTOS 8,6 4º
MURILO APARECIDO LORENCONI LIMA 9,4 1º (convocada)
SARAH BRITO GOMES 9,2 2º (convocada)

CANDIDATURAS NÃO HOMOLOGADAS

NOME MOTIVO
ALINE ALVES MIGLIORINI Desistência
EDUARDO HENRIQUE GARCIA DURIGON Não apresentação da documentação requerida

Ponta Grossa, 02 de janeiro de 2023.

Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais

(ASSINADO NO ORIGINAL)

Viviane Aparecida Bagio

Coordenadora da Mobilidade Virtual Estudantil - UEPG/NUTEAD

(ASSINADO NO ORIGINAL)